证券代码：000893       证券简称：*ST东凌        公告编号：2018-092

广州东凌国际投资股份有限公司

关于子公司转让参股公司股权的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

广州东凌国际投资股份有限公司（以下简称“东凌国际”或“公司”）于2018

年9月28日召开了第六届董事会第五十五次会议，审议通过了《关于子公司转让

参股公司股权的议案》，具体内容如下：

一、交易概述

东凌国际全资子公司北京东凌新技术投资有限公司（以下简称“东凌新技

术”）拟将持有的深圳互惠联盟电子商务有限公司（以下简称“深圳互惠联盟”）

10%股权转让给深圳市易物互惠电子商务有限公司（以下简称“深圳易物互惠”），

转让价格为10万元人民币。上述股权转让完成后，东凌新技术将不再持有深圳互

惠联盟股权。

本次股权转让不构成中国证券监督管理委员会《上市公司重大资产重组管理

办法》规定的重大资产重组，也不构成关联交易。根据相关法律法规、规范性文

件及《公司章程》等有关规定，本次交易事项属于董事会决策权限范围内，无需

提交股东大会审议。

二、交易对方的基本情况

（一）交易对方的基本信息

企业名称：深圳市易物互惠电子商务有限公司

企业类型：有限责任公司

法定代表人:李卫民

注册资本：500.00万人民币

注册地址：深圳市福田区莲花街道紫荆社区新闻路3号华富大厦805

经营场所：深圳市福田区莲花街道紫荆社区新闻路3号华富大厦805

经营范围：经营电子商务；日用百货、服饰鞋帽、电子产品的销售及批发；

投资兴办实业（具体项目另行申报）；国内贸易；经营进出口业务。（法律、行

政法规、国务院决定规定在登记前须经批准的项目除外）农副产品的批发与销售。

主要股东：李卫民、张志勇、深圳市味道生活文化发展有限公司。

（二）截至公告披露日，深圳易物互惠与公司及公司前十大股东在产权、业

务、资产、债权、债务、人员等方面没有关系，亦不存在其他可能或已经造成公

司对其利益倾斜的其他关系。

三、交易标的基本情况

本次交易标的为东凌新技术持有的深圳互惠联盟的10%股权。

（一）交易标的基本信息

企业名称：深圳互惠联盟电子商务有限公司

企业类型：有限责任公司

法定代表人：李卫民

注册资本：2000.00万人民币

注册地址：深圳市前海深港合作区前湾一路1号A栋201室（入驻深圳市前海

商务秘书有限公司）

经营场所：深圳市福田区泰然六路泰然苍松大厦北座505-506室

经营范围：在网上从事商贸活动（不含限制项目）；日用百货、服饰鞋帽、

电子产品的销售；投资兴办实业（具体项目另行申报）；国内贸易、经营进出口

业务（不含专营、专控、专卖商品）；计算机软硬件技术开发及销售；计算机信

息科技领域内技术开发、技术服务、技术转让、技术咨询；从事广告业务；保健

用品、文体用品、办公用品的销售；初级农产品销售；教育信息咨询；文化娱乐

活动策划；旅游信息咨询。（以上各项涉及法律、行政法规、国务院决定禁止的

项目除外，限制的项目须取得许可后方可经营）电信增值服务。

（二）深圳互惠联盟最近一年及一期的主要财务基本信息

截止2017年12月31日，深圳互惠联盟的资产总额为593.02万元人民币，负债

总额为1,115.72万元人民币，净资产为-522.70万元人民币，2017年全年营业收

入223.61万元人民币，净利润-875.71万元人民币。

截止2018年7月31日，深圳互惠联盟的资产总额为223.05万元人民币，负债

总额为1,017.19万元人民币，净资产为-794.14万元人民币，2018年1-7月的营业

收入为644.94万元人民币，净利润为-471.44万元人民币。

注：上述财务数据经具有证券从业资格的广东正中珠江会计师事务所（特殊普通合伙）

审计并出具广会审字[2018]G16042990212号审计报告。

（三）深圳互惠联盟的股权机构

1、本次股权转让前，深圳互惠联盟股权结构如下：

序号 股东名称
认缴出资额

（人民币/万元）

持股比例

（%）

1 深圳市易物互惠电子商务有限公司 1,300.00 65

2 杭州掌路科技有限公司 200.00 10

3 恒丰美林投资管理有限公司 200.00 10

4 北京东凌新技术投资有限公司 200.00 10

5 深圳证券时报传媒有限公司 100.00 5

合计 2,000.00 100

本次股权转让事项中，除深圳易物互惠书面回复确认行使作为深圳互惠联盟

股东的优先购买权外，其他股东杭州掌路科技有限公司、恒丰美林投资管理有限

公司、深圳证券时报传媒有限公司已书面回复放弃行使优先购买权。

2、本次股权转让后，深圳互惠联盟股权结构如下：

序号 股东名称
认缴出资额

（人民币/万元）

持股比例

（%）

1 深圳市易物互惠电子商务有限公司 1,500.00 75

2 杭州掌路科技有限公司 200.00 10

3 恒丰美林投资管理有限公司 200.00 10

4 深圳证券时报传媒有限公司 100.00 5

合计 2,000.00 100

（四）本次交易标的东凌新技术持有的深圳互惠联盟的10%股权，产权清晰，

不存在抵押、质押及其他任何限制转让的情况，不涉及诉讼、仲裁事项或查封、

冻结等司法措施，不存在妨碍权属转移的其他情况。

（五）本次交易事项不涉及债权债务转移，也不会导致公司合并报表范围变

更。公司不存在为深圳互惠联盟提供担保、财务资助、委托其理财，亦不存在其

占用公司资金的情形。

四、交易合同的主要内容

（一）标的股权转让价款及支付方式

标的股权转让价款为人民币10万元，合同签订后一次性支付全部价款。股权

转让合同签订之日起十日内，深圳易物互惠需向北京东凌新技术支付全部转让价

款至北京东凌新技术银行账户。

（二）协议生效日及标的股权变更登记

股权转让合同自双方签字或盖章之日起生效。北京东凌新技术收到深圳易物

互惠转让款后，即协助深圳易物互惠办理股权变更登记手续。

（三）违约责任

北京东凌新技术未按合同约定转让股权，深圳易物互惠有权解除本合同，并

按股权转让总价款的20%向北京东凌新技术收取违约金。

深圳易物互惠未按合同约定支付股权转让价款，或违反本合同约定的其他义

务或深圳易物互惠所作的保证和承诺，北京东凌新技术可选择本合同继续履行或

解除本合同，并按股权转让总价款的20%向深圳易物互惠收取违约金。

五、本次交易的目的和对公司的影响

本次交易以整合公司资源及优化资本循环利用为目的，有助于公司业务转

型；本次交易不会对公司2018年经营业绩产生重大影响，具体数据以会计师年度

审计结果为准。

本次交易完成后，公司全资子公司东凌新技术不再持有深圳互惠联盟的股

权。

六、备查文件

1、第六届董事会第五十五次会议决议。

特此公告。

广州东凌国际投资股份有限公司董事会

2018年 9 月 28日

	广州东凌国际投资股份有限公司
	关于子公司转让参股公司股权的公告
	本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。